Hoc me rapit in admirationem, quâ ratione duo illi iuuenes Simeon & Levi, licet coniunctis sibi turmis pastorum, patrique famulorum, urbem ingredi potuerint; regem, ac Principem omnemque masculum trucidare, urbem deprecati: præsertim, ut notat D. Aug. cum Simeon &

26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

Ad holiem (a) cadit illa Dei contra populum suum per Auos Prophetam, super eos condigna querela: Transite in Chanaan & eridite, & inde ite in Emath magnam, & descendite in Gerb Palæstinorum, & optima quaque regna harum, si latior terminus eorum, terminus vestro est. Firmiter teneo, hunc esse sensum legitimum, quod intendet populum suum acius reprehendere, quod sine lege, sine termino viueret, dum le quique quo cumque aut posset, aut vellet latius extenderet. Chanaan Babylonia est, Emath Antiochia, Gerb terra Philistinorum: ait igitur. Oculis vestros per omnes illas infideles, barbarasque circumducite nationes, scrutamini, diligenter inquireite, num quis inter eos sic sine termino viuat, omnique ex cussa lege, similis vobis degat moribus dissolutus. Illos vobis proponite quam strictè sibi ab inanibus falsisque Dijs leges cuculiant constitutas. Et vos modo confidate Turcas quàm mordicus Mahometis obseruent instituta: Chineses obseruate, quàm sincere suis obediatis idolis, quàm ex animo de illorum agant obsequio, ut illis proprios litare filios minime perhorrescant. Respondete mihi, num alia sit Respublica, quæ positos sibi legum terminos, sic effrenè, vt Chæritiana, transgredatur. Interrogo vos, num Regem nouerimus, cui minor præterit obedientia, quàm ipsi Deo? Exploratum est, in nullo hominem minori timore ac conscientia turbari, quàm in Dei contemnendis institutis: Videte si sit latior terminus eorum, terminus vestro. O sepem Dei, ô dissipata sepes, ô destructa vinea nostra! Domine Deus visitatione conuenerit & respice de caelo, & vide, & visita vineam istam, & perfice eam, quam plantauimus, de cætera qm.

XIII. Comp. tur vita Christia. necum cum nobis. XII.

L. 99. vix viginti, & Leui nouemdecim essent Anno-
 rum. Quis credat adeo iuue. es. in armorum vsu
 minime exercitatos; aduentitios ac peregrinos,
 urbem adeo fortem, opibus affatim copiosam, nu-
 merosissimo populo cultam deuastare potuisse?
 Huius facti rationem præclare assumat fortissima
 Iudith in illa oratione ad Deum, dum ad Holo-
 fernem, egressura Divinam implorat auxilium:
 Domine Deus patris mei Simeon, qui dedisti ei gla-
 dium in defensionem. Græca lectio habet in iudi-
 tham, alieni generum, qui violatores existerunt in
 coniugatione, & denudauerunt femur virginis, &
 dedisti mulieres eorum in prædã, & paruulos eor-
 um in captiuitatem, & omnem prædã in diuisio-
 nem seruus tui. Deus ipse filius Iacob in manus
 tradidit gladium, ipse vires ademit ciuitati, ne se
 vallantibus opponerent, quid igitur causa? Deus
 dedit in derisionem Iacob, & Israel vastantibus
 Nonne Dominus cui peccauimus? Si rex, si filius
 deliquit, illi plectantur, ille morte facinus lauat,
 attamen cuius culpæ reus totus populus ciuita-
 tis? Omnes (respondet Caeteran.) nocentes, nec
 illud tacuit Iudith; dum illos accusat in plurali:
 Violatores existerunt. Quorum aliqui nuntiam at-
 tulerunt Principi vt iuueni, & ad ventrem procli-
 vi, peregrinam aduenisse virginem facie liberali,
 alij studebant Dinam fouere colloquijs vt in eam
 oculos Princeps intenderet, alij ad raptum ope-
 ram suam seduli nauarunt omnes denique scelus
 approbãrunt, cum nihil referre conferent, nec
 alicuius esse ponderis quod Regis filius facinus
 parabat puellæ peregrinæ, ac cuius quæ accesser-
 rat ignota, deflorationem. Pijssime Deus, quàm
 patulam aperuerunt in muro portam ciuitatis,
 quã patebat aditus inimicis, cum duo iuuenes
 imberbes, vix primæ languinis, tam paucis con-
 slipati, nullo resistente (a) inuadere potuerint ci-
 uitatem populosam, munitam, prædiuitem, cun-
 ctosque vrbis, gladio cadente perimere habita-
 tores. Hic considera, quid sit cauendum si de-
 structa fuerit sepes Dei præcepta hæc in ciuitate,
 duas plus satis fore muscas, quæ subintrant
 eam, quæ capiant, deuasent, nullo resistente
 deprædentur: in pernam namque tuorum cri-
 minum, omnes tibi auferet Deus vires; omne
 robur, omnem animum, quem alijs suggeret for-
 titorem, vt diuinae sint aptissima instrumenta iu-
 stitiæ.